SỞ LAO ĐỘNG-TB&XH NGHỆ AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM Độc lập – Tự do -Hạnh phúc

Số:          /TTDVVL-VLĐT Nghệ An, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO
Tuyển lao động Việt Nam vào các vị trí dự kiến

sử dụng người lao động nước ngoài

Căn cứ Công văn số 5735/LĐTB&XH-LĐVL ngày 21/12/2023 của Sở Lao động-
TB&XH Nghệ An về việc hướng dẫn quy trình đăng tuyển lao động Việt Nam vào các
vị trí dự kiến sử dụng người lao động nước ngoài tại Trang thông tin điện tử của Trung
tâm dịch vụ việc làm tỉnh Nghệ An;

Căn cứ công văn số: 22.505 ngày 11/01/2025 của Công ty TNHH Fu Wing
Interconnect Technology (Nghệ An) về việc đăng ký tuyển dụng lao động Việt Nam vào
các vị trí dự kiến sử dụng lao động nước ngoài.

(Kèm theo phiếu thông tin nhu cầu tuyển dụng lao động của công ty);
Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Nghệ An thông báo tuyển dụng cụ thể như sau:
I. Vị trí 1:
1. Vị trí công việc: Lao động kỹ thuật
2. Chức danh công việc: Kỹ thuật viên tự động hóa
3. Số lượng: 5
4. Mô tả vị trí công việc: Lập kế hoạch sản xuất, quản lý máy móc, thiết bị, hàng

hóa. Xây dựng và duy trì môi trường làm việc vệ sinh, an toàn và phòng chống cháy nổ
tại xưởng sản xuất. Đề xuất việc mua các thiết bị mới thay thế cho các máy móc, thiết
bị không còn sử dụng được. Đảm bảo nguyên liệu, hàng hóa được sắp xếp đúng nơi quy
định, không bị hư hỏng. Thường xuyên kiểm tra tình hình hoạt động của các máy móc,
thiết bị và kịp thời phát hiện những hư hỏng, báo cho bộ phận liên quan xử lý để không
làm ảnh hưởng đến tiến độ sản xuất. Chịu trách nhiệm quản lý toàn bộ máy móc, thiết
bị, nguyên liệu, hàng hóa thành phẩm, bán thành phẩm,... thuộc xưởng sản xuất do mình
phụ trách. Căn cứ kế hoạch tổng thể được giao, quản đốc tiến hành lập kế hoạch sản
xuất, đảm bảo phải đáp ứng được những yêu cầu về tiến độ, chất lượng. Phối hợp với
các bộ phận liên quan xây dựng quy trình sản xuất, quy trình quản lý chất lượng sản
phẩm. Kiểm soát các hoạt động đồng bộ của hệ thống vận hành thông số kỹ thuật. Điều
khiển LOGIC lập trình ứng dụng trong kỹ thuật tự động hóa tại dây chuyền.

5. Yêu cầu về trình độ: Yêu cầu tốt nghiệp Trung cấp trở lên. Tiếng Trung, tiếng Anh
nghe, nói, đọc,

6. Yêu cầu về kinh nghiệm: Có ít nhất 05 năm kinh nghiệm trở lên trực tiếp đảm
nhiệm vai trò Kỹ thuật viên sản xuất trong các doanh nghiệp nước ngoài có quy mô lớn
(Công ty sản xuất, lắp ráp các sản phẩm linh kiện điện tử của Apple).

7. Thời hạn làm việc: 02/03/2025 đến ngày 01/03/2027

8. Mức lương: Thỏa thuận
9. Chế độ đãi ngộ khác: Theo quy chế của công ty
II. Vị trí 2:
1. Vị trí công việc: Lao động kỹ thuật
2. Chức danh công việc: Kỹ thuật viên khuôn mẫu.
3. Số lượng: 05
4. Mô tả công việc: Trực tiếp thiết kế và xử lý khuôn mẫu. Thiết kế và gia công

khuôn cối, đồ gá trên máy gia công khuôn phẳng (máy Bế offset và Flexo ...). Phụ trách
thiết kế sản phẩm khuôn mẫu đáp ứng kịp thời nhu cầu sản xuất. Sử dụng phần mềm
2D, 3D, CAD thiết để thiết kế, tạo hình khuôn mẫu dựa trên những yêu cầu sản phẩm
và thông số kỹ thuật từ phía khách hàng. Sử dụng các công cụ đo lường để kiểm tra độ
chính xác, sự cố động và khả năng tương thích của khuôn mẫu. Nghiên cứu và lên kế
hoạch phát triển sản phẩm khuôn mới, phối hợp cùng nhân viên R&D trong việc cải
tiến, thử nghiệm và phát triển sản phẩm. Quản lý bản vẽ khuôn mẫu, triển khai bản vẽ.
Kiểm tra chất lượng sản phẩm khuôn mẫu. Kiểm soát máy móc trang thiết bị theo bộ
quy trình quản lý thiết bị. Thực hiện các công việc theo yêu cầu của người quản lý.

5. Yêu cầu trình độ:Yêu cầu tốt nghiệp Trung cấp trở lên. Tiếng Trung, tiếng Anh
nghe, nói, đọc, viết thành thạo.

6. Yêu cầu kinh nghiệm: Có ít nhất 05 năm kinh nghiệm trở lên trực tiếp đảm
nhiệm vai trò Kỹ thuật viên khuôn mẫu trong các doanh nghiệp nước ngoài có quy mô
lớn (Công ty sản xuất, lắp ráp các linh kiện điện tử của Apple).s

7. Mức lương: thỏa thuận
8. Thời gian làm việc: Từ ngày 02/03/2025 đến ngày 01/03/2027.
III. Vị trí 3:
1. Vị trí công việc: Lao động kỹ thuật
2. Chức danh công việc: Kỹ thuật viên chất lượng.
3. Số lượng: 05
4. Mô tả công việc: Xây dựng và triển khai các quy trình kiểm soát chất lượng sử

dụng các phần mềm QMS như SAP QM, Oracle Quality để đảm bảo sản phẩm đáp ứng
các tiêu chuẩn chất lượng. Thực hiện kiểm tra và đánh giá chất lượng trên các linh kiện
và sản phẩm cuối cùng để ngăn chặn lỗi sản xuất. Sử dụng blockchain để theo dõi và
đảm bảo nguồn nguyên vật liệu sử dụng trong sản xuất đáp ứng các yêu cầu về chất
lượng và tiêu chuẩn, cung cấp tính minh bạch trong chuỗi cung ứng. Hợp tác với bộ
phận sản xuất để điều chỉnh quy trình sản xuất và giảm thiểu sự cố về chất lượng. Xác
định và giải quyết sự cố chất lượng nhanh chóng để đảm bảo rằng sản phẩm không đạt
yêu cầu thì không được xuất xưởng. Thu thập và phân tích dữ liệu từ các hoạt động kiểm
soát chất lượng để đưa ra đánh giá về hiệu suất và phương hướng cải thiện. Áp dụng,
quản lý và duy trì các hệ thống chứng nhận chất lượng để đảm bảo rằng công ty tuân thủ
các tiêu chuẩn quốc tế. Tương tác với khách hàng và đối tác cung ứng để nắm bắt và
đáp ứng các yêu cầu chất lượng của họ. Thiết lập và bảo đảm duy trì các quy trình kiểm
tra chất lượng trong quá trình sản xuất linh kiện điện tử, kiểm tra quá trình lắp ráp, đóng

gói và vận chuyển. Sử dụng các công cụ phân tích dữ liệu để đánh giá hiệu suất chất
lượng sản phẩm và quy trình sản xuất.

5. Yêu cầu trình độ:Yêu cầu tốt nghiệp Trung cấp trở lên. Tiếng Trung, tiếng Anh
nghe, nói, đọc, viết thành thạo.

6. Yêu cầu kinh nghiệm: Có ít nhất 05 năm kinh nghiệm trở lên trực tiếp đảm
nhiệm vai trò Kỹ thuật viên chất lượng trong các doanh nghiệp nước ngoài có quy mô
lớn (Công ty sản xuất, lắp ráp các sản phẩm linh kiện điện tử của Apple).

7. Mức lương: thỏa thuận
8. Thời gian làm việc: Từ ngày 02/03/2025 đến ngày 01/03/2027.
IV. Vị trí 4:
1. Vị trí công việc: Lao động kỹ thuật
2. Chức danh công việc: Kỹ thuật viên cơ khí.
3. Số lượng: 05
4. Mô tả công việc: Lập kế hoạch và theo dõi vận hành hệ thống máy móc thiết bị

tương ứng với tiến độ sản xuất. Lập quy trình, giám sát và kiểm tra quá trình lắp đặt vận
hành các máy móc thiết bị, dây chuyền sản xuất. Trực tiếp tham gia thiết kế, phân tích
bản vẽ các sản phẩm cơ khí, các loại máy móc, thiết bị phục vụ sản xuất, công nghiệp.
Đồng thời thực hiện việc gia công hoặc giám sát quá trình gia công để hoàn tất sản phẩm
đã thiết kế, kịp thời xử lý ngay những sai sót về thiết kế. Tiến hành lắp đặt, kiểm tra, thử
nghiệm và nghiệm thu sản phẩm mới. Thực hiện việc lắp đặt các thiết bị máy móc, dây
chuyền sản xuất cho các xưởng trong nhà máy. Theo dõi, quản lý quá trình vận hành các
dây chuyền sản xuất ở nhà máy. Thực hiện việc lên kế hoạch bảo trì và tiến hành triển
khai công tác bảo trì cho các máy móc, thiết bị của nhà máy, công trình. Chủ động
nghiên cứu và đề xuất phương án để cải tiến hoạt động của các máy móc, thiết bị nhằm
nâng cao hiệu quả sản xuất và giảm chi phí vận hành.

5. Yêu cầu trình độ:Yêu cầu tốt nghiệp Trung cấp trở lên. Tiếng Trung, tiếng Anh
nghe, nói, đọc, viết thành thạo.

6. Yêu cầu kinh nghiệm: Có ít nhất 05 năm kinh nghiệm trở lên trực tiếp đảm
nhiệm vai trò Kỹ thuật viên cơ khí trong các doanh nghiệp nước ngoài có quy mô lớn
(Công ty sản xuất, lắp ráp các sản phẩm linh kiện điện tử của Apple).

7. Mức lương: thỏa thuận
8. Thời gian làm việc: Từ ngày 02/03/2025 đến ngày 01/03/2027.
V. Vị trí 5:
1. Vị trí công việc: Lao động kỹ thuật
2. Chức danh công việc: Kỹ thuật viên điện tử
3. Số lượng: 05
4. Mô tả công việc: Nghiên cứu quản lý, vận hành các thiết bị điện tử. Lắp đặt xử

lý sự cố các trạm phát sóng và hệ thống truyền dẫn. Nâng cấp tối ưu hóa tính năng của
các thiết bị điện tử. Thiết kế các thiết bị điện tử phù hợp với mục đích sử dụng của nhà
máy. Tiến hành các phương pháp thử nghiệm trên các thiết bị vừa mới phát triển. Xử lý
những sự cố về điện tử viễn thông. Báo cáo trực tiếp các sự cố phát sinh trong quá trình
xử lý công việc. Trực tiếp tham gia vào quá trình thiết kế và phát triển các sản phẩm

điện tử. Sử dụng phần mềm thiết kế mạch như: KiCard, Cadence Allegro, trong việc
nghiên cứu, lên ý tưởng, vẽ sơ đồ mạch điện, chọn linh kiện và thiết kế mạch điện. Thực
hiện việc kiểm tra chất lượng để đảm bảo sản phẩm đáp ứng các tiêu chuẩn và yêu cầu.
Sử dụng phần mềm mô phỏng và phân tích mạng điện tử: PSCAD, ETAP,.. và các công
cụ, thiết bị đo lường để kiểm tra hiệu suất, độ tin cậy và tuổi thọ của sản phẩm. Tham
gia trực tiếp vào quá trình lắp ráp các linh kiện điện tử để tạo thành sản phẩm hoàn
chỉnh. Bao gồm việc sử dụng các công cụ và thiết bị gia công, lắp ráp và hàn mạch để
lắp ráp các linh kiện và mạch điện tử. Sử dụng máy kiểm tra và xử lý nhiệt (ICT và FCT)
để kiểm tra chức năng và độ tin cậy của sản phẩm điện tử. Tham gia vào hoạt động
nghiên cứu và phát triển để tìm hiểu, áp dụng công nghệ mới trong lĩnh vực điện tử. Bao
gồm theo dõi xu hướng công nghệ, thử nghiệm và đánh giá các công nghệ mới, đề xuất
các cải thiện và cải tiến sản phẩm. Sử dụng phần mềm thiết kế và mô phỏng viễn thông:
ADS (Advance Design System), MATLAB Comunications Toolbox,... để thiết kế, phân
tích sản phẩm. Sử dụng máy đặt linh kiện điện tử (Pick and Place machine) và máy lập
trình tự động để kiểm tra chức năng và độ tin cậy của sản phẩm điện tử, nạp mã chương
trình vào vi điều khiển hoặc vi mạch trong sản phẩm điện tử một cách tự động hóa.

5. Yêu cầu trình độ:Yêu cầu tốt nghiệp Trung cấp trở lên. Tiếng Trung, tiếng Anh
nghe, nói, đọc, viết thành thạo.

6. Yêu cầu kinh nghiệm: Có ít nhất 05 năm kinh nghiệm trở lên trực tiếp đảm
nhiệm vai trò Kỹ thuật viên điện tử trong các doanh nghiệp nước ngoài có quy mô lớn
(Công ty sản xuất, lắp ráp các sản phẩm linh kiện điện tử của Apple).

7. Mức lương: thỏa thuận
8. Thời gian làm việc: Từ ngày 02/03/2025 đến ngày 01/03/2027.
VI. Vị trí 6:
1. Vị trí công việc: Lao động kỹ thuật
2. Chức danh công việc: Kỹ thuật viên tự động hóa.
3. Số lượng: 05
4. Mô tả công việc: Thiết kế, lập trình và vận hành các hệ thống máy móc tự động,

robot công nghiệp và các hệ thống điều khiển PLC (Programmable Logic Controller)
đảm bảo các dây chuyền sản xuất được vận hành liên tục và ổn định, tối ưu hóa năng
suất lao động và giảm thiểu tối đa sự can thiệp thủ công. Tham gia trực tiếp vào việc
phát triển các thuật toán điều khiển và hệ thống cảm biến thông minh, giám sát và điều
chỉnh các thông số kỹ thuật trong suốt quá trình sản xuất, sử dụng công nghệ cao như
cảm biến tự động, máy kiểm tra chức năng (ATE) và hệ thống giám sát SCADA giúp
tối ưu hóa quy trình, đồng thời đảm bảo chất lượng và độ chính xác của từng sản phẩm.
Thiết kế và triển khai các hệ thống truyền động tự động, hệ thống cấp nguồn và các thiết
bị điều khiển điện tử, bảo đảm tính ổn định và hiệu quả cao trong hoạt động của các máy
móc công nghiệp. Sử dụng các máy móc công nghệ cao như máy đặt linh kiện điện tử
(Pick and Place machine), máy lập trình tự động để thực hiện kiểm tra chất lượng và độ
tin cậy của các sản phẩm điện tử đảm bảo đáp ứng các tiêu chuẩn quốc tế. Nghiên cứu,
phát triển việc sử dụng trí tuệ nhân tạo (AI) và học máy (machine learning) để tối ưu
hóa quá trình sản xuất. Tìm hiểu nghiên cứu các thuật toán điều khiển tự động giúp tối

ưu hóa việc bảo trì dựa trên phân tích dữ liệu thực tế, giảm thiểu thời gian chết và tăng
cường tuổi thọ của các thiết bị.

5. Yêu cầu trình độ:Yêu cầu tốt nghiệp Trung cấp trở lên. Tiếng Trung, tiếng Anh
nghe, nói, đọc, viết thành thạo.

6. Yêu cầu kinh nghiệm: Có ít nhất 05 năm kinh nghiệm trở lên trực tiếp đảm
nhiệm vai trò Kỹ thuật viên tự động hóa trong các doanh nghiệp nước ngoài có quy mô
lớn (Công ty sản xuất, lắp ráp các sản phẩm linh kiện điện tử của Apple).

7. Mức lương: thỏa thuận
8. Thời gian làm việc: Từ ngày 02/03/2025 đến ngày 01/03/2027.
VII. Vị trí 7:
1. Vị trí công việc: Lao động kỹ thuật
2. Chức danh công việc: Lao động kỹ thuật cơ khí.
3. Số lượng: 05
4. Mô tả công việc: Lập kế hoạch và theo dõi vận hành hệ thống máy móc thiết bị

tương ứng với tiến độ sản xuất. Lập quy trình, giám sát và kiểm tra quá trình lắp đặt vận
hành các máy móc thiết bị, dây chuyền sản xuất. Trực tiếp tham gia thiết kế, phân tích
bản vẽ các sản phẩm cơ khí, các loại máy móc, thiết bị phục vụ sản xuất, công nghiệp.
Đồng thời thực hiện việc gia công hoặc giám sát quá trình gia công để hoàn tất sản phẩm
đã thiết kế, kịp thời xử lý ngay những sai sót về thiết kế. Tiến hành lắp đặt, kiểm tra, thử
nghiệm và nghiệm thu sản phẩm mới. Thực hiện việc lắp đặt các thiết bị máy móc, dây
chuyền sản xuất cho các xưởng trong nhà máy. Theo dõi, quản lý quá trình vận hành các
dây chuyền sản xuất ở nhà máy. Thực hiện việc lên kế hoạch bảo trì và tiến hành triển
khai công tác bảo trì cho các máy móc, thiết bị của nhà máy, công trình. Chủ động
nghiên cứu và đề xuất phương án để cải tiến hoạt động của các máy móc, thiết bị nhằm
nâng cao hiệu quả sản xuất và giảm chi phí vận hành.

5. Yêu cầu trình độ:Yêu cầu tốt nghiệp Trung cấp trở lên. Tiếng Trung, tiếng Anh
nghe, nói, đọc, viết thành thạo.

6. Yêu cầu kinh nghiệm: Có ít nhất 05 năm kinh nghiệm trở lên trực tiếp đảm
nhiệm vai trò Kỹ sư cơ khí trong các doanh nghiệp nước ngoài có quy mô lớn (Công ty
sản xuất, lắp ráp các sản phẩm linh kiện điện tử của Apple).

7. Mức lương: thỏa thuận
8. Thời gian làm việc: Từ ngày 02/03/2025 đến ngày 01/03/2027.
VIII. Vị trí 8:
1. Vị trí công việc: Chuyên gia
2. Chức danh công việc: Chuyên gia kinh doanh thương mại quốc tế.
3. Số lượng: 01
4. Mô tả công việc: Xác định và nghiên cứu các cơ hội kinh doanh mới bao gồm

xu hướng thị trường, phân tích đối thủ cạnh tranh và các cơ hội hợp tác tiềm năng. Phát
triển và triển khai các chiến lược phát triển kinh doanh nhằm đạt được các mục tiêu tăng
trưởng doanh thu. Hợp tác với các nhóm chức năng chéo để phát triển và thực hiện các
kế hoạch bán hàng, bao gồm các chiến dịch marketing, trình diễn sản phẩm và tham gia
hội chợ thương mại. Phát triển và duy trì các quan hệ đối tác chiến lược với khách hàng

chính, nhà cung cấp và các đối tác trong ngành để thúc đẩy tăng trưởng kinh doanh và
cải thiện hiệu quả hoạt động. Xác định và ưu tiên các cơ hội hợp tác, bao gồm liên doanh,
hợp tác và thỏa thuận. Đàm phán, quản lý các thỏa thuận hợp tác để đảm bảo các điều
khoản có lợi cho cả hai bên. Tiến hành nghiên cứu và phân tích thị trường để xác định
các xu hướng, cơ hội và mối đe dọa trong ngành sản xuất điện tử. Phát triển và duy trì
các báo cáo thông tin thị trường để cung cấp dữ liệu cho các chiến lược phát triển kinh
doanh. Phát triển kế hoạch kinh doanh cho các sản phẩm mới bao gồm nghiên cứu thị
trường, dự đoán tài chính và các chiến lược marketing.

5. Yêu cầu trình độ:Yêu cầu tốt nghiệp Đại học trở lên. Tiếng Trung, tiếng Anh
nghe, nói, đọc, viết thành thạo.

6. Yêu cầu kinh nghiệm: Có ít nhất 05 năm kinh nghiệm trở lên trực tiếp đảm
nhiệm vai trò Chuyên gia kinh doanh thương mại quốc tế trong các doanh nghiệp nước
ngoài có quy mô lớn (Công ty sản xuất, lắp ráp các sản phẩm linh kiện điện tử của
Apple).

7. Mức lương: thỏa thuận
8. Thời gian làm việc: Từ ngày 02/03/2025 đến ngày 01/03/2027.
IX. Thông tin chung:
1. Địa điểm làm việc: Lô B3-A, B3-B, B3-C, B3-D và B5-3, Khu công nghiệp

WHA Industrial Zone1 - Nghệ An, Xã Nghi Hưng, Huyện Nghi Lộc, Tỉnh Nghệ An
2. Thời gian tuyển dụng:  Từ ngày 22/01/2025

Thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ với Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Nghệ An
địa chỉ: Số 201, Đ. Phong Định Cảng, P. Trường Thi, Tp Vinh, tỉnh Nghệ An - Số điện
thoại: 02383.55.00.50 (Liên hệ giờ hành chính) hoặc trực tiếp Công ty TNHH Fu Wing
Interconnect Technology (Nghệ An) địa chỉ: Lô B3-A, B3-B, B3-C, B3-D và B5-3, Khu
công nghiệp WHA Industrial Zone1 - Nghệ An, Xã Nghi Hưng, Huyện Nghi Lộc, Tỉnh
Nghệ An./.

Nơi nhận:
- Sở LĐTB&XH (để b/c);
- Giám đốc TTDVVLNA (để b/c);
- Trung tâm Dịch vụ việc làm các tỉnh (để p/h);
- Phòng LĐ-TB&XH các huyện, TP (để p/h);
- Công ty TNHH Fu Wing Interconnect Technology
 (Nghệ An) (p/h);
- Các phòng thuộc TT (để p/h);
- Lưu VT, P. VL-ĐT.

               KT.GIÁM ĐỐC
              PHÓ GIÁM ĐỐC

             Trần Hữu Thượng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T17:03:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Hữu Thượng<thuongth@ldtbxh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T17:05:50+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trung tâm Dịch vụ việc làm Nghệ An<trungtamdvvl@ldtbxh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T17:07:02+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trung tâm Dịch vụ việc làm Nghệ An<trungtamdvvl@ldtbxh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T17:09:42+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trung tâm Dịch vụ việc làm Nghệ An<trungtamdvvl@ldtbxh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T17:09:52+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trung tâm Dịch vụ việc làm Nghệ An<trungtamdvvl@ldtbxh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!